
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal de la Marina Mercante NacionalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

257,803,166 0 0 0 257,803,166Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

257,449,926 0 0 0 257,449,926Aportaciones

353,240 0 0 0 353,240Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -68,144,006 -13,081,198 0 -81,225,204Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -13,081,198 0 -13,081,198Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -68,144,006 0 0 -68,144,006Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

257,803,166 -68,144,006 -13,081,198 0 176,577,962Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

5,326 0 0 0 5,326Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-45,326 0 0 0 -45,326Aportaciones

50,652 0 0 0 50,652Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -13,081,198 -28,886,406 0 -41,967,604Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -28,886,406 0 -28,886,406Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -13,081,198 0 0 -13,081,198Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

257,808,492 -81,225,204 -28,886,406 0 147,696,882Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Cap. Alt. Enrique Casarrubias García
Director General

Elaboró: C.P. Erika Castro Flores
Subdirectora de Finanzas
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